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Bilag til Forsi. t. L. om Jernbaneskyld. 

Den af Kommissionen trufne Afgørelse om Størrelsen af Værdistignings skatten 
kunde Ejeren indanke for en Overtaksationskommission, om hvis Sammensætning Lov- 
forslaget indeholdt nærmere Regler. 

I Tilfælde af Udstykning af en Ejendom, for hvilken Værdistigningsskat var 
fastsat, foresloges Skatten ved Udstykningsbevillingen fordelt paa de enkelte Parceller, 
idet det forudsattes, at der ved Fordelingen blev taget Hensyn til derom i Udstyk- 
ningsandragendet indeholdte Ønsker. 

Den efter Banens Aabning for Drift foretagne Fastsættelse af Værdistigningens 
Størrelse foresloges gjort til Genstand for fornyet Overvejelse hvert 10. Aar, sidste 
Gang 40 Aar efter den første Fastsættelse. 

Udgifterne ved Skattens Fastsættelse og Opkrævning foresloges udredede for- 
skudsvis af Statskassen mod Refllsion af de indgaaede Skattebeløb, som derefter forud- 
sattes fordelte mellem Staten og de øvrige i Baneanlæget interesserede i Forhold til 
den fra hver Side indskudte Kapital. 

Ved de i det foranstaaende angivne Regler var tænkt paa de Tilfælde, hvor Banen 
anlagdes for Statens Regning, eller hvor Staten havde bidraget til Baneanlæget. Da 
det imidlertid skønnedes naturligt, at der ved Privatbaner, - der blev anlagte uden Til- 
skud fra Statskassen, kunde bringes tilsvarende Regler til Anvendelse efter Begæring 
af Bevillingshaveren paa Banen, indeholdt Lovforslaget Bemyndigelse -for Ministeren 
for offentlige Arbejder til at træffe hertil sigtende Foranstaltninger. 

Det var som foran bemærket Tanken ved Indførelsen af Værdistigningsskatten 
at søge Dækuing for de ved Banens Anlæg foraarsagede Udgifter. For det Tilfælde, 
at Skatten ved et enkelt Baneanlæg skulde indbringe mere end Banens Anlægskapital 
uden Tillæg af Renter, foresloges det, at der ved Lov blev truffet nærmere Bestem- 
melse om, hvorledes der skulde forholdes med det overskydende. 

Der var tænkt tillagt Ministeren for offentlige Arbejder Beføjelse til i Over- 
ensstemmelse med de i Loven givne Grundtræk ved en derom udfærdiget Vejledning at 
give nærmere Regler for Skattens Fastsættelse og Opkrævning m. v. 

De fornævnte af Regeringen foreslaaede Bestemmelser bleve i alt væsentligt 
tiltraadte af Folketinget, der dog forhøjede den skattefri Vurderingsprocent fra 10 til 
20 men nedsatte den eventuelt skattefri Værdistigning fra 10,000 Kr. til 2,000 Kr. 
Ifølge det af Folketinget vedtagne Forslag skulde der altsaa udredes Værdistignings- 
skat, saafremt Værdistigningen udgjorde over 20 pCt. af Ejendommens Værdi eller 
dog mindst 2,000 Kr. 

Ved Lovforslagets Behandling i Landstinget opnaaedes ikke noget positivt 
Resultat med Hensyn til Lovforslagets Afsnit om Værdistigning, hvorimod der frem- 
sattes Ønsket om, at Spørgsmaalet om V ærdistignillgsafgiften blev gjort til Genstand 
for Over vej else i en Kommission. I Henhold hertil vedtog Landstinget, at Forslagets 
Afsnit C. udgik og erstattedes af de Bestemmelser, der indeholdes i den forannævnte 
§ 14 i Lov Nr. 156 af 27. Maj 1908. 

Kommissionen, der begyndte sine Møder den 11. Juni 1908, har søgt ad for- 
skellig Vej at fremskaffe Oplysninger om 'det foreliggende Emne, derunder bl. a. om 
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